oferta tomando en consideración las mejoras, y el diseño, construcción y equipamiento del CRTV, lo cual 
se considera como inversión privada, con fines de explotación del servicio por parte de la compañía o 
consorcio adjudicado, en los términos y condiciones que se señalan más adelante. 

La inversión privada mínima será de un millón quinientos mil (USD $1.500.000,oo), más IVA. 

La inversión consiste en: 

1. La implementación de un Centro de Revisión Técnica Vehicular completo (área de parqueo, circulación, 
galpón y oficinas) con espacio en el galpón para, al menos: 

a) 2 líneas de revisión: 1 universal (livianos/motos tricimotos y cuadrones) y una universal

[...]

§ Para canon superior al 12%, fórmula de ponderación: 

Puntaje = Canon del oferente a ser calificado x 15 puntos 
                 Canon del oferente que mayor canon ofrezca 

6.10.6 PUNTAJE POR MONTO DE INVERSION (10 PUNTOS) 

La inversión privada mínima será de un millón quinientos mil (USD $1.500.000,oo), más IVA, el oferente 
que oferte una inversión inicial superior a la mínima propuesta, ganará 2 punto adicional por cada 
$100.000,00 de inversión adicional, en relación a la mínima requerida, hasta completar un máximo de 10 
puntos. 

6.10.7 INVERSIÓN EN EL CRTV